
Comune di Costa di Rovigo
Provincia di Rovigo

c.f.    0 0 1 9 7 5 3 0 2 9 8
Tel. 0425 / 497272 -  Fax 0425 / 497149

URL: http://www.comune.costadirovigo.ro.it
E-mail: protocollo@comune.costadirovigo.ro.it

PEC: protocollo.comune.costadirovigo.ro@pecveneto.it

COPIA

N°60
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO VARIAZIONI DI BILANCIO

Oggi  nove del mese di aprile dell'anno  duemilaventuno alle ore 18:39, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale, così composta:

Presenti/Assenti
RIZZATELLO GIAN-PIETRO Sindaco P
VILLA CRISTIANO Vice sindaco P
MISCHIARI ANDREA Assessore P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Morabito Luca.

RIZZATELLO GIAN-PIETRO nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 09-04-2021

http://www.comune.costadirovigo.ro.it
mailto:protocollo@comune.costadirovigo.ro.it
mailto:protocollo.comune.costadirovigo.ro@pecveneto.it


Comune di Costa di Rovigo

OGGETTO VARIAZIONI DI BILANCIO

LA GIUNTA COMUNALE

RIFERISCE IL PRESIDENTE:

che con deliberazione consiliare n. 9 in data 26.02.2021, dichiarata immediatamente esecutiva, è
stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023;
che ora si rende necessario variare il bilancio di previsione, al fine di prevedere la maggiore entrata
derivante dal contributo assegnato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le
Politiche della Famiglia per il finanziamento del progetto “Naturalmente Insieme” per un importo di
€ 87.180,00, progetto destinato alla promozione di attività rivolte ai minori;
deve essere inoltre prevista la maggiore entrata derivante dall’assegnazione dei contributi per
assegno prenatale per un importo di € 10.000,00 e del contributo per le famiglie fragili pari a €
5.000,00.

LA GIUNTA COMUNALE
Udita la relazione del Presidente;
Vista l’urgenza di apportare le variazioni in argomento;
Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.L.vo 18.8.2000 n. 267 ed acquisiti i prescritti pareri;
Con voti unanimi resi per alzata di mano

D E L I B E R A

1 - di variare il bilancio di previsione 2021 – 2023, così come risulta dall'allegato prospetto che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per le motivazioni di cui in premessa che si
intendono qui integralmente riportate.
2 – di dare atto che il bilancio di previsione 2021, con la presente variazione, viene aumentato, in
entrata ed in uscita, della somma di € 102.180,00;
3 – di sottoporre il presente atto a ratifica consiliare entro 60 giorni dalla sua adozione, ai sensi
dell’art. 175 - comma quattro - del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.
3 – di dare atto che con la presente variazione sono mantenuti gli equilibri di bilancio

Con successiva votazione unanime resa per alzata di mano

D E L I B E R A

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D.L.vo
18.8.2000, n. 267, attesa l’urgenza di dare esecuzione agli interventi per i quali si è resa necessaria
la variazione.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 66 del 08-
04-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 09-04-2021



Comune di Costa di Rovigo

OGGETTO VARIAZIONI DI BILANCIO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  RIZZATELLO GIAN-PIETRO F.to  Morabito Luca

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 09-04-2021



Comune di Costa di Rovigo

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONI DI BILANCIO

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 08-04-21 Il Responsabile del servizio
F.to Rossetto Gabriella

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 09-04-2021



Comune di Costa di Rovigo

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONI DI BILANCIO

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 08-04-21 Il Responsabile del servizio
F.to Rossetto Gabriella

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 09-04-2021



Comune di Costa di Rovigo

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 60 del 09-04-2021

Oggetto: VARIAZIONI DI BILANCIO

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 15-04-2021 fino al 30-04-2021 con numero di
registrazione 433.

Comune di Costa di Rovigo li 15-
04-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 09-04-2021



Comune di Costa di Rovigo

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 60 del 09-04-2021

Oggetto: VARIAZIONI DI BILANCIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Costa di Rovigo li IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 09-04-2021


